

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка провода изолированного

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики управления логистики и МТО

В.М. Рязанцев

## Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204Н)

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			Коммерческое предложение №1			Коммерческое предложение №2			Коммерческое предложение №3		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2103637	Провод АПВ25	М	67	45.20	3 028.40	67	45.20	3 028.40	67	45.20	3 028.40	67	46.10	3 088.70	67	46.56	3 119.52
2	2103638	Провод АПВ35	М	64	53.81	3 443.84	64	53.81	3 443.84	64	53.81	3 443.84	64	54.89	3 512.96	64	55.44	3 548.16
3	2103640	Провод АПВ50	М	1902	78.05	148 451.10	1902	78.05	148 451.10	1902	78.05	148 451.10	1902	79.61	151 418.22	1902	80.41	152 939.82
4	2103642	Провод АПВ70	М	1576	106.23	167 418.48	1576	106.23	167 418.48	1576	106.23	167 418.48	1576	108.35	170 759.60	1576	109.43	172 461.68
5	2103693	Провод ПВ1 0,75	М	1000	9.99	9 990.00	1000	9.99	9 990.00	1000	9.99	9 990.00	1000	10.19	10 190.00	1000	10.29	10 290.00
6	2103695	Провод ПВ1 1,5	М	1240	20.78	25 767.20	1240	20.78	25 767.20	1240	20.78	25 767.20	1240	21.20	26 288.00	1240	21.41	26 548.40
7	2103698	Провод ПВ1 2,5	М	562	30.69	17 247.78	562	30.69	17 247.78	562	30.69	17 247.78	562	31.30	17 590.60	562	31.61	17 764.82
8	2103701	Провод ПВ1 4	М	1106	55.47	61 349.82	1106	55.47	61 349.82	1106	55.47	61 349.82	1106	56.58	62 577.48	1106	57.15	63 207.90
9	2103723	Провод ПВ3 1,5	М	1300	19.97	25 961.00	1300	19.97	25 961.00	1300	19.97	25 961.00	1300	20.37	26 481.00	1300	20.57	26 741.00
10	2103724	Провод ПВ3 10	М	169	128.99	21 799.31	169	128.99	21 799.31	169	128.99	21 799.31	169	131.57	22 235.33	169	132.89	22 458.41
11	2103725	Провод ПВ3 16	М	837	203.15	170 036.55	837	203.15	170 036.55	837	203.15	170 036.55	837	207.21	173 434.77	837	209.28	175 167.36
12	2103726	Провод ПВ3 2,5	М	1300	34.70	45 110.00	1300	34.70	45 110.00	1300	34.70	45 110.00	1300	35.39	46 007.00	1300	35.74	46 462.00
13	2103731	Провод ПВ3 6	М	143	79.23	11 329.89	143	79.23	11 329.89	143	79.23	11 329.89	143	80.81	11 555.83	143	81.62	11 671.66
14	2103839	Провод ПУГНП 2х1,5	М	60	49.43	2 965.80	60	49.43	2 965.80	60	49.43	2 965.80	60	50.42	3 025.20	60	50.92	3 055.20
15	2103722	Провод ПВ3 1	М	2606	13.37	34 842.22	2606	13.37	34 842.22	2606	13.37	34 842.22	2606	13.64	35 545.84	2606	13.78	35 910.68
ИТОГО без НДС						748 741.39			748 741.39			748 741.39			763 710.53			771 346.61
НДС - 20%						149 748.28			149 748.28			149 748.28			152 742.11			154 269.32
ИТОГО с НДС						898 489.67			898 489.67			898 489.67			916 452.64			925 615.93

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость коммерческого предложения №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.